
Dosen  : Evita Fitri, M.Kom 
Mata Kuliah  : Sistem Rekomendasi (428) 
Kelas  : 11.8C.06 - 11801 
SKS  : 3 SKS 
Jumlah Mhs : 34 Mahasiswa  
 

Pertemuan Ruang Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Kehadiran 

01 201-F1 21 Maret  
2025 

Konsep Dasar 
Sistem 
Rekomendasi 

Pada pertemuan 1 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. penjelasan kontrak perkuliahan 

tugas dan project yang harus 

dikerjakan oleh mahasiswa selama 

mengampu mata kuliah sistem 

rekomendasi. 

2. menjelaskan terkait profile 

matakuliah pengertian tujuan 

karakteristik dan manfaat sistem 

rekomendasi serta contoh contoh 

studi kasus sistem rekomendasi. 

3. menjelaskan terkait tentang tugas 

presentasi kelompok untuk nilai final 

project. 

4. mahasiswa menyelesaikan soal tugas 

pertemuan 1 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:03 
Keluar: 
19:29:47 

02 201-F1 11 April 
2025 

Ranah dan 
tantangan 
khusus sistem 
rekomendasi 

Pada pertemuan 2 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. penjelasan terkait tantangan khusus 

sistem rekomendasi 

2. menjelaskan dan menjabarkan 

terkait cara kerja sistem 

rekomendasi modern 

3. menjelaskan terkait tantangan etik 

dari sistem rekomendasi 

4.  mahasiswa menyelesaikan soal 

tugas pertemuan 2 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:36 
Keluar: 
19:28:10 

03 201-F1 17 April 
2025 

Pendekatan 
umum sistem 
rekomendasi 

Pada pertemuan 3 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. penjelasan terkait pendekatan 

umum sistem rekomendasi yang 

terdiri dari content based filtering 

colaborative filtering hybrid 

recommender system knowledge 

based filteringdemographic system 

dan community based system 

2.  membahas serta menyelesaikan soal 

tugas pertemuan bersama 

mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:05 
Keluar: 
19:30:30 

04 201-F1 25 April 
2025 

Algoritma 
rekomendasi dan 
klasifikasi 

Pada pertemuan 4 ini telah disampaikan 

terkait: 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 



pendekatan 
sistem 
rekomendasi 

1. penjelasan terkait klasifikasi 

pendekatan sistem rekomendasi 

diantaranya perhitungan similaritas 

pengguna perhitungan similaritas 

item algoritma sistem rekomendasi 

dan klasifikasi pendekatan sistem 

rekomendasi 

2. memberikan latihan soal pertemuan 

4 yang dibahas oleh mahasiswa 

Masuk: 
17:31:19 
Keluar: 
19:30:07 

05 201-F1 02 Mei 
2025 

Membahas Studi 
Kasus Content 
Based Filtering 

Pada pertemuan 5 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. penjelasan terkait studi kasus 

content based filtering dari sumber 

artikel jurnal adapun yang 

disampaikan dan dibahas terkait 

tahapan pengumpulan data dan 

proses preprocessing data 

2.  memberikan tugas studi kasus 

sistem rekomendasi content based 

filtering 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:11 
Keluar: 
19:27:51 

06 201-F1 8 Mei 2025 Membahas Studi 
Kasus User 
Based Filtering 

Pada pertemuan 6 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Penjelasan terkait studi kasus user 

based filtering dari sumber artikel 

jurnal yang disajikan pada modul 

pembelajaran dengan judul 

Penerapan User Based Collaborative 

Filtering Algorithm untuk 

menentukan Gadget Shield 

2. Memberikan tugas studi kasus 

sistem rekomendasi dengan tema 

user based filtering. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:30 
Keluar: 
19:30:01 

07 201-F1 9 Mei 2025 Review Materi 
Pertemuan 1 
hingga 
Pertemuan 6 dan 
QUIZ pra UTS. 

Pada pertemuan 7 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Review materi dan Quiz Pra UTS 

(Mengevaluasi materi dari pertemuan 1 

hingga materi pertemuan 6) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:40 
Keluar: 
19:28:12 

08 201-F1 16 Mei 
2025 

(UTS) UTS (Ujian Tengah Semester) Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:30:01 
Keluar: 
19:30:00 

09 201-F1 23 Mei 
2025 

Review Project 
Mahasiswa – Sub 
Tema dan Judul 

Pada pertemuan 9 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Masing-masing kelompok 

mahasiswa berdiskusi terkait tema 

judul proyek sistem rekomendasi  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:16 



2. Selanjutnya mahasiswa menentukan 

terkait judul proyek sistem 

rekomendasi yang telah didiskusikan 

oleh masing-masing kelompok 

Keluar: 
19:27:16 

10 201-F1 12 Juni 
2025 

Review Latar 
belakang dan 
masalah dalam 
project 

Pada pertemuan 10 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Review dan menyusun latar 

belakang masalah proyek sistem 

rekomendasi pada masing-masing 

kelompok mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:08 
Keluar: 
19:25:11 

11 201-F1 13 Juni 
2025 

Review 
Landasan Teori, 
hasil dan 
pembahasan 

Pada pertemuan 11 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Masing-masing kelompok 

mahasiswa berdiskusi terkait 

Landasan teori dan review hasil 

pembahasan. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:19 
Keluar: 
19:28:44 

12 201-F1 19 Juni 
2025 

Presentasi 
Project 

Pada pertemuan 12 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Presentasi Final Project 

“Implementasi Sistem Rekomendasi 

Warna Interior Berbasis Web 

Menggunakan Hybrid Filtering Pada 

Pt. ICI Paints Indonesia” 

2. Presentasi Final Project “Sistem 

Rekomendasi Buku Perpustakaan 

Menggunakan Content Based 

Filtering” 

3.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:15 
Keluar: 
19:28:18 

13 201-F1 20 Juni  
2025 

Presentasi 
Project 

Pada pertemuan 13 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Presentasi Final Project “Sistem 

Rekomendasi Buku Menggunakan 

Metode Content Based Filtering” 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:07 
Keluar: 
19:24:38 

14 201-F1 03 Juli 
2025 

Presentasi 
Project 

Pada pertemuan 14 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Presentasi Final Project “Sistem 

Rekomendasi Pencarian Kost di Duren 

Sawit menggunakan Content-Based 

Filtering dan Algoritma Cosine 

Similarity” 

2. Presentasi Final Project “Sistem 

Rekomendasi Menu Makan Siang Pada 

Satuan Kerja Babinkum Tni 

Menggunakan Metode Hybrid Filtering” 

3. Presentasi Final Project “Implementasi 

Sistem Rekomendasi Destinasi Wisata 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:04 
Keluar: 
19:28:43 



Berbasis Website Menggunakan 

Content Based Filtering” 

15 201-F1 04 Juli 
2025 

Presentasi 
Project 

Pada pertemuan 15 ini telah dilaksanakan 

perkuliahan terkait: 

1. Presentasi Final Project “Item-Based 

Collaborative Filtering Sistem 

Rekomendasi Pemesanan Makanan 

Pada Garden By The Joglo Jakarta 

Menggunakan” 

2. Presentasi Final Project “Sistem 

Rekomendasi Media Streaming Spotify 

Menggunakan Content Based Filtering 

Pada Gen Z” 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:30 
Keluar: 
19:28:31 

16 201-F1 11 Juli 
2025 

UAS 

UAS (Ujian Akhir Semester) 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:10 
Keluar: 
19:30:05 

 



1. Rekap Presensi Mahasiswa 

No Nim Nama Mhs 
PERTEMUAN 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 11240023 Raifa Akbar Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
2 11240035 Rio Setio Prakoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
3 11240042 Asrul Maarif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
4 11240050 Novita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
5 11240051 Arif Syarifudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
6 11240061 Helmi Prayogo Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
7 11240064 Novita Permata Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
8 11240068 Pertiwi Lara Istiqhfar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
9 11240069 Ilham Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11240086 Indrayansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
11 11240090 Maulana Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
12 11240103 Ragiel Viari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
13 11240104 Abdul Muis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
14 11240105 Rokhmad Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
15 11240111 Ade Mulyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
16 11240132 M Edwardo Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
17 11240135 Fakhri Gustisio Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
18 11240136 Emir Faturahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
19 11240137 Rangga Dwi Hanggito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
20 11240138 Richard Mangoloi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
21 11240139 Rainhard Kristian Hutabarat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
22 11240140 Chandra Nur Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
23 11240143 Marhendro Tresno Wargo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
24 11240169 Irwan Permadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
25 11240170 Ahmad Nasrudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
26 11240171 Chendra Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
27 11240179 Muhimatul Ifadah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
28 11240180 Asima Margaret J. Sitorus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
29 11240182 Gilang Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
30 11240190 Efriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
31 11240193 William 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
32 11240202 Muhammad Asyifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
33 11241253 ACHMAD DARMAWAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
34 11241254 MOHAMAD RIFA YUSRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



3. Rekap Nilai Mahasiswa 

NO NIM NAMA Nilai Absensi Nilai Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade  
1 11240023 Raifa Akbar Abdillah 100 20 80 88 B 
2 11240035 Rio Setio Prakoso 100 70 92 75 A 
3 11240042 Asrul Maarif 100 70 90 80 A 
4 11240050 Novita 100 99 98 80 A 
5 11240051 Arif Syarifudin 100 99 100 85 A 
6 11240061 Helmi Prayogo Pangestu 100 99 96 85 A 
7 11240064 Novita Permata Sari 100 99 90 85 A 
8 11240068 Pertiwi Lara Istiqhfar 100 20 92 79 B 
9 11240069 Ilham Santoso 100 99 80 85 A 

10 11240086 Indrayansyah 100 99 86 85 A 
11 11240090 Maulana Yusuf 100 99 94 80 A 
12 11240103 Ragiel Viari 100 70 86 80 A 
13 11240104 Abdul Muis 100 70 94 75 A 
14 11240105 Rokhmad Wahyudi 100 70 94 78 A 
15 11240111 Ade Mulyono 100 70 98 75 A 
16 11240132 M Edwardo Syahputra 100 70 92 75 A 
17 11240135 Fakhri Gustisio Pratama 100 20 54 80 C 
18 11240136 Emir Faturahman 100 99 92 80 A 
19 11240137 Rangga Dwi Hanggito 100 20 92 98 B 
20 11240138 Richard Mangoloi 100 70 82 70 B 
21 11240139 Rainhard Kristian Hutabarat 100 20 90 60 C 
22 11240140 Chandra Nur Hidayat 100 99 92 80 A 
23 11240143 Marhendro Tresno Wargo 100 70 92 75 A 
24 11240169 Irwan Permadi 100 70 60 85 B 
25 11240170 Ahmad Nasrudin 100 99 96 75 A 
26 11240171 Chendra Gunawan 100 70 74 78 B 
27 11240179 Muhimatul Ifadah 100 99 100 70 A 
28 11240180 Asima Margaret J. Sitorus 100 99 100 75 A 
29 11240182 Gilang Muhammad 100 70 98 62 A 
30 11240190 Efriyanti 100 99 96 75 A 
31 11240193 William 100 70 92 80 A 
32 11240202 Muhammad Asyifa 100 70 70 65 B 
33 11241253 ACHMAD DARMAWAN 0 0 0 0 E 
34 11241254 MOHAMAD RIFA YUSRO 0 0 0 0 E 

 


